Министерство здравоохранения Рязанской области
Государственное бюджетное учреждение Рязанской области

«Областной клинический противотуберкулезный диспансер»

ПРИКАЗ

«28» августа 2023 г. № 136 -Д

В связи с вступлением в силу с 1 сентября 2023 г. Постановления
Правительства Российской Федерации от 11 мая 2023 г. № 736 «Об
утверждении правил предоставления медицинскими организациями платных
медицинских услуг, внесении изменений в некоторые акты правительства
российской федерации и признании утратившим силу Постановления
Правительства Российской Федерации от 4 октября 2012 г. № 1006», в целях
приведения внутренних нормативных документов учреждения в соответствие
с требованиями действующего законодательства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о порядке оказания платных медицинских
услуг ГБУ РО «Областной клинический противотуберкулезный диспансер»
(Приложение №1) к настоящему приказу.

2. Утвердить типовую форму Договора на оказание платных
медицинских услуг, заключаемого между потребителем (заказчиком) и
исполнителем услуг, форму Акта предоставления платных медицинских
услуг, форму Уведомления Приложение № 2 к настоящему приказу.

3. Ответственным лицом за оказание платных медицинских услуг
назначить заместителя главного врача по медицинской части Жарикову М.П.

4. Учреждение оставляет за собой право вносить изменения в типовую
форму договора, акта на оказание платных медицинских услуг, форму
уведомления, указанных в п. 2 настоящего приказа.

5. С момента издания настоящего приказа считать утратившими силу
Правила оказания платных медицинских услуг в ГБУ РО ОКПТД,
утвержденное главным врачом 10.01.2022 г-

6. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.

Главный врач М.А. Муравьева